
Zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG 

 dne 19. 2. 2019 od 11.30 hod do 14.30 hod. 

Klinika Logo, Brno 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Pešková, Mgr. Tomáš Drobný Mgr. Lucie Jagošová, DiS, Mgr. Michaela Zálešáková 

Omluvena: Mgr. Denisa Brejchová 

 

Program zasedání 

1. Stav a změny členské základny 

2. Příprava a plánování konference pro rok 2019 

3. Příprava plenárního zasedání 

4. Ostatní 

 

Ad1/ Stav a změny členské základny 

a) Nesrovnalosti ve členské základně komise na stránkách AMG: 

Mgr. Jitka Pešková je již od roku 2016 individuální člen AMG – přeřadit 

Mgr. Miroslav Havlík, Masarykovo muzeum v Hodoníně, ukončil členství v roce 2016 – vymazat 

Mgr. Lenka Mrázová, nepracuje v instituci – vymazat 

Mgr. Tomešková Kateřina, Ph.D., nepracuje v instituci – vymazat 

Mgr. Pončíková roz. Jasná Kristýna, nepracuje v instituci – vymazat 

 

Chybí na stránkách: 

Mgr.  Černá Alena, členem od: 8_2018 

 Doležalová Eliška, členem od: 9_2017 

BcA. Jarošová Barbora, členem od: 8_2018 

 Ježová Bichlerová Lenka, členem od: 8_2018 

Ing. Mgr. Ivana Kocichová Ph.D. – individuální člen od 6_2017 

Mgr. Krupauerová Iva, členem od: 8_2018 

Mgr. Morávková Dana, členem od: 1_2019 

 Novák Václav, členem od: 1_2019 

Mgr. Pečárková Milena, členem od: 8_2018 



 Poláková Kamila, členem od: 9_2017 

 Šamanová Radka, členem od: 9_2017 

Ing. et Bc.  Škorpíková Michaela, členem od: 8_2018 

 Trtíková Jana, členem od: 9_2017 

Bc. Urfusová Markéta, členem od: 8_2018 

Mgr. Vránková Iva, členem od: 8_2018 

 Žídková Ivana, členem od: 9_2017 

 

Přítomni přijali usnesení: 

Na vědomost sekretariátu AMG s žádostí o napravení chyb ve vedení seznamu členů na stránkách 

AMG. Zároveň žádáme o informace ohledně změn – rušení členství jednotlivých členů. 

 

b) Průběžně veden seznam členů a jejich účast na plenárních zasedáních a akcích pořádaných 

Komisí pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG.  

27 členů komise se od roku 2016 neúčastnilo žádné z akcí.  

Připraven dotazník ohledně jejich působení v instituci, dotazník rozeslat všem členům. Na základě 

vyhodnocení navrhne výbor na plenárním zasedání komise vyloučení nečinných členů komise dle 

Jednacího řádu komise. 

Úkol: dotazník připraví Jagošová, rozešle členům Zálešáková 

Sběr dat do 28. 2. 2019 

 

AD/ 2. Příprava a plánování konference pro rok 2019. 

Informace:  

Konference Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG se uskuteční  3. – 4. 6. 2019 

v Západočeském muzeu v Plzni. 

Západočeské muzeum v Plzni připravuje ostatní agendu konference v úzké spolupráci s výborem 

komise. 

Sběr přihlášek do 30. března 2019 pro účastníky s odborným příspěvkem, do 15. května 2019 bez 

odborného příspěvku 

Kapacita konference bude 120 míst  
 
 

Úkoly:  

Splněno: Připraveny a rozeslány pozvánky na konferenci 



- Administraci přihlášek povede Jitka Pešková, v době její nepřítomnosti Michaela Zálešáková 

- Připravit časový rámec konference pro vyvěšení na webových stránkách komise  
 
- Oslovit ministra kultury ČR pro udělení záštity nad konferencí 
 
 
Ad3/ Příprava plenárního zasedání. 
Volební plenární zasedání komise proběhne 4. 6. 2019 v Západočeském muzeu v Plzni. 

Úkoly: 

-Připravit prezenční listinu a hlasovací lístky na plenární zasedání 

-Rozeslat pozvánky na plenární zasedání do 1. 5. 2019 s přílohami vzoru motivačního dopisu a 

přihlášky do voleb na plenárním zasedání 

 
Ad4/ Ostatní  
 

a) Do konce února odeslat zprávu o činnosti komise: zodpovídá J. Pešková 
 
 
 

b) Vyjádření k tiskové konferenci ministra kultury ČR 
Komise diskutovala o tiskové konferenci ministra kultury Antonína Staňka ze dne 6. 2. 2019, na které 

vystoupil s projektem Ministerstva kultury Vzdělávat a bavit, kterým chce přilákat do galerií a muzeí 

nové návštěvníky. 

Bylo navrženo usnesení: 

Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG se obrací na vedení AMG a žádá, aby při 

jednáních s ministerstvem kultury a při komunikaci s médii informovalo, že AMG si je vědoma 

významu muzejní kultury pro vzdělávání a zábavné formy učení se pro všechny generace. Proto v 

rámci Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku (zal. 1996) sdružuje muzejní edukátory a i 

prostřednictvím této komise usiluje o rozvoj současných muzejně edukačních metod a šíření příkladů 

dobré praxe ze zemí s vyspělou muzejní kulturou. Za tímto účelem jmenovaná komise pravidelně 

pořádá odborné a vzdělávací akce jako konference, semináře, workshopy se zahraniční účastí a 

spolupracuje s vysokými školami – Masarykovou univerzitou v Brně, Univerzitou Palackého v 

Olomouci, s Metodickým centrem muzejní pedagogiky, s Komorou edukačních pracovníků Rady 

galerií a s dalšími partnery. 

 

 Usnesení bylo přijato jednomyslně a komise požádala paní předsedkyni, aby stanovisko komise 

předala vedení AMG. 

 

 

Příští zasedání výboru komise se uskuteční dne 16. 4. 2019 v 11.00 v Brně, Logo klinika 

Zapsala: Mgr. Michaela Zálešáková 20. 2. 2019. 


